
Weekendstaden Zagreb – med direktlinjer
från både Stockholm och Göteborg
Kroatiens huvudstad samlar historiska kvarter, museer, marknader och en fin naturpark inom
räckhåll – med direktflyg från både StockholmArlanda och Göteborg Landvetter.
 
Zagreb, Kroatiens huvudstad och en av Centraleuropas äldsta städer, har en unik kombination
av historisk stadskärna, levande gatuliv och flera gröna oaser på nära håll. Möjligheten att
enkelt uppleva det här fina utbudet av museer, marknader, kafékultur och sagolika landskap gör
staden till en utmärkt storstad att upptäcka under en helg. Som också är lätt att nå tack vare tre
direktavgångar i veckan från Stockholm Arlanda med Croatia Airlines, och lika många med
Ryanair från Göteborg Landvetter.
 
Historisk stadskärna med promenadvänliga avstånd
I Zagrebs centrum fungerar Ban Josip Jelačić-torget som utgångspunkt för att nå stadens mest
kända landmärken till fots, där katedralen och Dolac-marknaden ligger bara några steg bort.
Övre staden, Gornji Grad, samlar Stenporten, St. Markustorget med St. Markuskyrkan och de
viktigaste statliga institutionerna på en begränsad yta. Lotrščak-tornet med den dagliga Grič-
kanonen, den korta bergbanan och den nedre stadens parker och Lenuci-hästskon illustrerar hur
kompakt och överskådlig stadskärnan är.
 
Från citypuls till natursköna landskap
Medvednica Nature Park, med berget Sljeme, ligger direkt i anslutning till Zagreb och erbjuder
skogsklädda sluttningar, byar och historiska miljöer. Den medeltida borgen Medvedgrad
fungerar i dag som besökscentrum med utställningar och utsikt över staden. Sljeme-tornet, som
nås bland annat via linbana från stadsområdet, ger panoramavyer över Zagreb och gör det enkelt
att lägga in en dagsutflykt till naturparken under en weekend.
 
Museer och modern kultur
Zagreb har ett brett museiutbud där bland annat Nikola Tesla Technical Museum, Mimara-
museet, Museum of Illusions och Museum of Contemporary Art visar olika delar av stadens
kultur- och konstliv. I centrum kompletteras museerna av en etablerad kafékultur, med torg och



promenadstråk fyllda av uteserveringar, särskilt under helger. Offentliga konstverk som Ivan
Kožarićs Grounded Sun och konstprojektet Nine Views, där solsystemet placerats ut i
stadsrummet, ger ytterligare en dimension till storstadsmiljön.
 
Marknader och gastronomi
Zagreb fungerar som en korsväg för landets regionala kök, något som blir tydligt på Dolac-
marknaden där råvaror från kust och inland möts. Marknaden är en etablerad mötesplats för
både hushåll och kockar som söker säsongsprodukter från småskaliga producenter och
familjejordbruk. Stadens gastronomi präglas också av det austro-ungerska arvet, med rätter som
Grenadir Marša, pasta med kål (krpice sa zeljem), kalkon med pastastrimlor och klassiska
efterrätter som Kajzeršmarrn och olika bakverk.
 
Lätt att nå från Stockholm och Göteborg
 
Zagreb har ett utbyggt nät av kollektivtrafik, kompletterat av hop-on hop off-alternativ samt
cykel- och Segwayturer för den som vill ta sig runt på olika sätt. Direktlinjerna från Stockholm
och Göteborg till Zagreb – trafikerade av Croatia Airlines respektive Ryanair tre gånger i
veckan från båda flygplatserna – ger en konkret förutsättning för kortare resor med fokus på
kultur, natur och gastronomi i Kroatiens huvudstad.
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